
 

 

 

Program hösten 2022 

Reviderat 2022-09-18 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senioruniversitetet i Sollefteå 

 

 

 

  

Vi finns på Facebook 

Och på http://www.senioruniversitetetisolleftea.se/ 



 

 

Bästa medlem! 

Jubileum! 

I oktober är det tio år sedan SiS gav den första föreläsningen. Begivenheten firas genom en 

jubileumsföreläsning. I samband med denna kommer en enkel jubileumsskrift att delas ut till 

de medlemmar/hushåll som betalat medlemsavgiften för 2022. 

Virususlingen är ondskefull, uthållig och variationsrik. Måtte den övervinnas! I bidan på att 

så sker tillämpar senioruniversitetet folkhälsomyndighetens rekommendationer strikt. Med 

varje inbjudan får du anvisning om vad som gäller för det tillfället. Förhoppningsvis kan 

höstprogrammet fullföljas. 

 

Verksamhetside´ 

Senioruniversitetet i Sollefteå (SiS) är en ideell organisation med syfte att förmedla kunskap 
på akademisk nivå.  
Senioruniversitetet är politiskt och religiöst oberoende. Medlemmar söks bland dem som 
uppbär någon form av pension samt deras närstående. 
Senioruniversitetet bildades 28:e mars 2012. Det befinner sig i och skall framgent befinna sig 
i utvecklingsfas. 

I huvudsak bedrivs verksamheten dagtid genom föreläsningar. Målet är att per termin ge 

fyra föreläsningar av yppersta kvalitet inom ett brett spektrum av ämnen. Flertalet 

föreläsningar ges i samverkan med Folkuniversitetet. Strävan är att föreläsningarna skall 

ligga nära forskningsfronten. Primärt rekryteras disputerade forskare från universitet och 

högskolor. Föreläsningarna är öppna för allmänheten. 

Därutöver anordnas medlemssammankomster. I första hand är dessa studiebesök men kan 

även vara förstklassiga föreläsningar/föredrag. 

 

Höstens Program 

28:e september kl 14 - 16: Lennart Bengtsson:  

”Vad händer med klimatet ?”, föreläsning i Missionskyrkan 

Lennart Bengtsson är svensk professor i dynamisk meteorologi. Han var 
tidigare verksam vid European Centre for Medium-Range Weather Forecasts 
(ECMWF) i Reading, från 1976 till 1981 som biträdande chef och 
forskningschef, och från 1982 till 1990 som chef. Han är professor i dynamisk 
meteorologi vid Max-Planck-Institut für Meteorologie i Hamburg, och var 
föreståndare för institutet 1991-2000. Sedan 2000 är han professor vid 
University of Reading. 

Bengtssons forskningsområde innefattar bland annat atmosfärmodellering. Han invaldes 
1993 som ledamot av svenska Vetenskapsakademien. År 2007 tilldelades han Rossbypriset 
och 2009 promoverades han till hedersdoktor vid Uppsala universitet. 

Vår värd: Per Fahlén 



 

 

5:e oktober kl 15 – 17 OBS tiden ! : Jonas Karlsson:  

”I 21:s återkomst”, Medlemssammankomst i Missionskyrkan 

Den 16 januari tillträdde överste Jonas Karlsson som chef för 

Västernorrlands regemente. Han kommer att berätta för oss om 

återetableringen.  

Jonas Karlsson är väl insatt i förhållandena i området Sollefteå och 

Östersund då han startade sin militära karriär på Fältjägarregementet. Han har även 

internationell erfarenhet som chef för ett internationellt rådgivningsteam på den afghanska 

arméns ingenjörsskola 2013-2014. 

Från hösten 2022 har vi deltagaravgift 50 kr även på medlemssammankomster. 

Dagens värd: Anders Åkerman 

 

19:e oktober kl 14 – 16: Jubileumsföreläsning KG Karlsson: 

 ”Är vi ensamma i universum”, föreläsning i Missionskyrkan 

KG Karlsson, astronom och författare, tidigare professor i fysikens didaktik 

vid Mittuniversitetet. 

Universum utanför Jorden har sedan urminnes tider på olika grunder 

ansetts vara hemvist för andra, ofta gudomliga, existenser än de vi känner 

från vår egen planet. Sedan insikten om att himlens stjärnor är solar 

liknande vår etablerats har spekulationer om att planeter runt dessa stjärnor kan hysa liv 

som liknar oss själva. Vad säger modern vetenskap om denna fråga, och finns det några 

konkreta indikationer? 

Dagens värd: Christer Persson 

 

16:e november kl 14 – 16:  Annika Nordlund:  

”Människan i klimatekvationen”, föreläsning i Missionskyrkan 

Annika Nordlund är lektor, docent, samt prefekt vid Institutionen för 

psykologi vid Umeå Universitet. Annikas forskningsintresse ligger inom 

miljö- och socialpsykologi och handlar om de psykologiska faktorer som 

påverkar olika typer av miljörelaterat beteende samt hur olika åtgärder för 

att förändra beteende uppfattas och får genomslag. Hon var 

forskningsledare för Transportforskningsenheten mellan 2007 – 2018, som fokuserade på 

forskning med fokus på transport och resande. Annika var ansvarig för innovation och 

externa relationer i samhällsvetenskapliga fakultetsledningen (2011-2017) och är ordförande 

i priskommittén för Umeå kommuns vetenskapliga pris. Hon har även hållit en TEDx Umeå 

presentation 2015. 

Dagens värd: Barbro Fröst 

 



 

 

7:e december kl 14 – 16: Ingegerd Hildingsson:  

”Barnmorska hela vägen”, föreläsning i Missionskyrkan  

Ingegerd Hildingsson är professor vid Uppsala Universitet tillika barnmorska. 

Hennes forskningsområde rör främst förlossningsrädsla och kvinnors önskemål 

om kejsarsnitt, men även studier som rör alternativa vårdformer, 

barnmorskors känslomässiga välbefinnande och barnmorskestudenters 

kunskap och trygghet i slutet av utbildningen. Ingegerd har mer än 100 

vetenskapliga publikationer och har även skrivit bokkapitel. Ingegerd har 

mestadels metodkunskap inom kvantitativa metoder, interventionsstudier och 

randomiserade studier, mixade metoder och kvalitativ metodik. Förutom många nationella 

samarbetspartners så arbetar Ingegerd främst tillsammans med forskare i Australien och Nya 

Zeeland men har även projekt i Afrika, Indien, USA, Irland och England. 

Dagens värd: Monica Dahlin 

 

 

Ekonomi 

Frågan om senioruniversitetets långsiktiga finansiering är en fråga av dignitet. Möjligheterna 

till finansiering blir allt trängre. Av det skälet har styrelsen beslutat att deltagande i 

medlemssammankomst också skall kosta 50:-/person. 

En källa till finansiering är möjligheten att i efterskott söka bidrag från Folkuniversitetet. I 

övrigt bär medlemsavgifter och entréavgifter kostnaderna. Medlemsavgifterna utgör ett 

ekonomiskt fundament. Att vinna ytterligare medlemmar till senioruniversitetet är en 

uppgift för envar! Medlemsavgiften är 100kr/person/år.  

Den sätts in på bankgiro 865-5953 eller Swish till nummer 123 562 75 75 senast 

under mars månad.  

Ett utmärkt sätt att bidra till att stärka intäkterna är att du tar med dina vänner till våra 

aktiviteter. 

 

Med förhoppning om en termin med inspirerande nya kunskaper! 

Christer Persson 

ordförande 

070-215 37 65 
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